Comune di Champorcher (AO) Erogazione di aiuti economici previsti da particolari disposizioni normative nazionali e regionali - Assegno di maternità, assegno per nuclei familiari con 3 figli minori

Oggetto	Erogazione di aiuti economici previsti da particolari disposizioni normative nazionali e regionali - Assegno di maternità, assegno per nuclei familiari con 3 figli minori	
Unità Organizzativa Responsabile dell'istruttoria	Protocollo e U.R.P. Responsabile: Segretario Comunale Laura Morelli EMail: info@comune.champorcher.ao.it	
	Apertura al Pubblico:	
	Lunedì (ogni 15 gg)	8:30 - 12:00
	Martedì	8:30 - 12:00
	Mercoledì	8:30 - 12:00
	Giovedì	
	Venerdì	8:30 - 12:00 8:30 - 12:00
Nome Responsabile Procedimento	Ufficiale anagrafe e stato civile Telefono: 012537106 EMail: info@comune.champorcher.ao.it PEC: protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it	
Descrizione	A seguito di istanza da parte dei cittadini aventi i requisiti necessari ed a controlli e verifiche effettuate, il Comune eroga gli aiuti economici nei limiti e con le tempistiche previste dalle leggi e dai regolamenti che li disciplinano.	
Ufficio provvedimento finale	Ragioneria e Tributi	
·	Posnancakila, Sagrataria Comunale Laura Marelli	
	Responsabile: Segretario Comunale Laura Morelli EMail: info@comune.champorcher.ao.it	
	Apertura al Pubblico:	
	Lunedì	8:30 - 12:00
	Martedì	8:30 - 12:00
	Mercoledì	8:30 - 12:00
	Giovedì	8:30 - 12:00
	Venerdì	8:30 - 12:00
Modalità per richiedere info	Protocollo e U.R.P.	
riguardo procedimenti a proprio carico	Responsabile: Segretario Comunale Laura Morelli EMail: info@comune.champorcher.ao.it	
	Apertura al Pubblico:	
	Lunedì (ogni 15 gg)	8:30 - 12:00
	Martedì	8:30 - 12:00
	Mercoledì	8:30 - 12:00
	Giovedì	8:30 - 12:00
	Venerdì	8:30 - 12:00
Termine	Gli assegni INPS vengono liquidati direttamente dall'INPS; il Comune istruisce la pratica e trasmette i dati tramite sistema informatico.	
	L'assegno post-natale, come da regolamento , viene liquidato due volte all'anno nei mesi di maggio e di ottobre.	
Strumenti di Tutela	Ricorso amministrativo, al giudice ordinario o al T.A.R Ricorso amministrativo, al giudice ordinario o al T.A.R.	
Soggetto con potere sostitutivo in caso di inerzia	Segretario comunale Telefono: 012537106 EMail: info@comune.champorcher.ao.it PEC: protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it	

Comune di Champorcher (AO) Frazione Le Château , 1 - 11020 Champorcher (AO) - Italy

Tel. (+39)0125.37106 Codice Fiscale: 81001550078 - Partita IVA: 00140070079

EMail: info@comune.champorcher.ao.it

PEC: protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it Web: https://www.comune.champorcher.ao.it